[image: Marca MEC jpg]

[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO DE PRORROGAÇÃO LICENÇA PATERNIDADE
EMPRESA CIDADÃ

Eu, ____________________________________, Empregado Público na Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, ocupante do cargo____________________________, matricula SIAPE nº____________________, venho, respeitosamente, perante Vossa Senhoria requerer a prorrogação da licença paternidade, pelo prazo de 15 (quinze) dias consecutivos, nos termos do Art. 1º, inciso II, da Lei 11.770/08.

Cidade/Estado, _____ de_________________ de _______.

_______________________________________________
Assinatura

Ciente,

image1.jpeg
Ministéerio da
Educacao